Протокол

заседания комиссии по назначению районных премий одаренным детям
07 декабря 2020 года
 Состав комиссии:

	Горюнова О.П.
	- Начальник Управления образования Вожегодского муниципального района

	Смирнова Т.О.
	- заместитель начальника Управления образования Вожегодского муниципального района;

	Махарандина Е.В.
	- консультант Управления образования Вожегодского муниципального района;

	Дубасова Е.А.
	- инспектор Управления образования Вожегодского муниципального района.

На заседании комиссии присутствовали 4 члена комиссии.
Повестка: назначение ежегодных районных премий одаренным детям
Слушали: Дубасову Е.А. – ознакомила членов комиссии со списком претендентов и ходатайствами на премирование от образовательных организаций.
На комиссию по назначению районных премий одаренным детям в Управление образования выдвинуто 22 претендента от 6 образовательных организаций района (Список претендентов прилагается)
Члены комиссии рассмотрели материалы представленные на комиссию
РЕШИЛИ:
Назначить 13 районных премий в размере 1000 рублей следующим обучающимся:
1. В номинации «За особые успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности»
Табаков Вячеслав, ученик 8 класса, МБОУ «Явенгская школа»;
Петрова Анастасия, ученица 11б класса, МБОУ «Вожегодская средняя школа»;

Ерофеева Антонина, ученица 9 класса, МБОУ «Верхне-Кубинская школа»;

Николаев Илья, ученик 4а класса МБОУ «Вожегодская средняя школа»;

Бриленкова Варвара, ученица 11б класса МБОУ «Вожегодская средняя школа»;

2. В номинации «За особые успехи в области культуры и искусства»

Расторопова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»;
Губанова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»;
3. В номинации «За особые успехи в области спорта»

Перцова Карина, обучающаяся МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий»;

Баталова Светлана, обучающаяся МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий»;
Говорухина Александра, обучающаяся МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий»;

Петров Антон, обучающийся МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий»;

4. В номинации «За особые успехи в общественно-значимой деятельности»

Бартинова Екатерина, ученица 8 класса МБОУ «Явенгская школа»;
Петров Иван, ученик 5 класса МБОУ «Бекетовская школа»;

Голосовали:

За – 4 чел

Против – 0 чел

Воздержались – 0 чел

Председатель:_______________________О.П. Горюнова
Секретарь:__________________________Е.А. Дубасова

Члены комиссии:_____________________ Т.О. Смирнова
                              _____________________Е.В. Махарандина
[image: image1.emf]
Приложение к протоколу о премировании

Номинация: «За особые успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности»

	№

п/п
	Ф.И.О. претендента
	Образовательная организация
	Достижения

	1
	Табаков Вячеслав, 8 класс
	МБОУ «Явенгская школа»
	Дипломант Всероссийского конкурса «Без срока давности»

Призер областной краеведческой олимпиады «60 параллель»

Победитель областного конкурса «Димитровские чтения»

Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике (2019)

Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии  и информатике (2019)

С 2015 по 2020 год ежегодно награждался похвальным листом «За особые успехи в обучении»

	2
	Петрова Анастасия, 11б класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель районного этапа краеведческой олимпиады «60 параллель»

Призер заключительного этапа краеведческой олимпиады «60 параллель»

Призер Всероссийской олимпиады по краеведению

Призер областного конкурса IT-проектов «В единстве – наша сила»

Победитель районного этапа конкурса «Юный предприниматель»

Призер областного конкурса «Юный предприниматель»

Победитель муниципального этапа Всероссийсой олимпиады школьников по обществознанию, праву (2019 год)

Призер муниципального этапа Всероссийсой олимпиады школьников по истории, русскому языку

Победитель районной краеведческой конференции «Мир через культуру»

Призер областного Интернет-конкурса «Знатоки права»

	3
	Истомина Арина, 9а класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, английскому языку, МХК, истории (2019)

Призер муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

	4
	Ерофеева Антонина, 9 класс
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	Призер муниципального этапа областного конкурса «Детский компьютерный проект» (2019)

Победитель муниципального этапа «Зарница» (2019, 2020) в составе команды

Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии, географии, праву

Полуфиналист Всероссийского конкурса «Большая перемена»
Участник муниципального этапа областного конкурса «Правовая академия»

	5
	Николаев Илья, 4а класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель областного конкурса детских фотографий «Живое лето»

Призер областного конкурса исследовательских работ по краеведению «Первое открытие»

Участник областных «Димитриевских чтений»

Призер районного конкурса чтецов «Мы о войне стихами говорим»

Призер областной заочной викторины по фольклору и этнографии «Бабушкины науки»

Участник всероссийского конкурса «Наш домашний краеведческий музей»

Победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений»

Участник Ферапонтовских чтений «История и культура северных монастырей»
Отличник обучения в школе

	6
	Гвоздев Анатолий, 9 а класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель отборочного этапа областной  олимпиады школьников по информатике на приз Губернатора области (2019)

Участник заключительного этапа областной  олимпиады школьников по информатике на приз Губернатора области (2019)

Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  математике и русскому языку.

Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  географии, обществознанию

	7
	Бриленкова Варвара, 11 б класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории, русскому языку

Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии, биологии, обществознанию

Призер регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории (2019,2020)

Номинация: «За особые успехи в области спорта»
	№

п/п
	Ф.И.О. претендента
	Образовательная организация
	Достижения

	1
	Шаминина Милана, 2 а класс
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	Победитель районных соревнований по лыжным гонкам «Baby Sprint-2019, 2020»

Обладатель золотого знака ГТО 1 ступени

Победитель Первенства Вожегодского района по лыжным гонкам «Открытие зимнего спортивного сезона»

Призер районных соревнований «Юный лыжник»

	2
	Кочнева Юлия, 5 в класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель районных соревнований по лыжным гонкам памяти Коткова

Призер международного конкурса творческих работ «Синий платочек»

Призер районного конкурса чтецов «Мы о войне стихами говорим»

	3
	Кочнева Марина, 2 а класс
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	Призер районных соревнований по лыжным гонкам «Baby Sprint-2019, 2020»

Обладатель золотого знака ГТО 1 ступени

Победитель Первенства Вожегодского района по лыжным гонкам «Открытие зимнего спортивного сезона»

Призер районных соревнований «Юный лыжник»

	4
	Перцова Карина, 5 а класс
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	Призер областных соревнований «Кубок малыша»

Обладатель золотого знака ГТО 3 ступени

Призер областных соревнований по лыжным гонкам памяти ветерана спорта Н.И. Рюмина

Призер Первенства Вожегодского района по лыжным гонкам «Открытие зимнего спортивного сезона»

Призер районных соревнований «Юный лыжник»

	5
	Баталова Светлана, 6 а класс
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	Победитель районных соревнований по лыжным гонкам «Харовский марафон»

Победитель областных соревнований «Кубок малыша»

Призер личного первенства областного этапа Всероссийских соревнований по лыжным гонкам «Пионерская правда»
Обладатель золотого знака ГТО 3 ступени

	6
	Говорухина Александра,  7класс Кадниковская школа
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	Победитель районных соревнований по лыжным гонкам памяти Коткова

Призер областных соревнований «Кубок малыша»

Призер районных соревнований по лыжным гонкам «Харовский марафон»

Призер районных соревнований «Юный лыжник»

2 взрослый разряд по лыжным гонкам

	7
	Петров Антон, 9 б класс
	МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ»
	1 место (командное) в Первенстве района по мини-футболу

участник международного турнира в Эстонии

Бронзовый призер Всероссийского турнира «Кожаный мяч»

Обладатель золотого знака ГТО 4ступени

Номинация: «За особые успехи в общественно-значимой деятельности»
	№

п/п
	Ф.И.О. претендента
	Образовательная организация
	Достижения

	1
	Бартинова Екатерина, 8 класс
	МБОУ «Явенгская школа»
	Дипломант Всероссийского конкурса «Без срока давности»

Победитель областного конкурса «Димитровские чтения»

Победитель районного конкурса «Безопасное колесо» (2019)

Призер районного фестиваля «Радуга талантов» (2019)

Активный участник всех патриотических мероприятий и акции, проводимых в сельском поселении

	2
	Петров Иван, 5 класс
	МБОУ «Бекетовская школа»
	Победитель районного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга талантов» (2019)
Победитель муниципального и регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений (2019)

Победитель районного конкурса рисунка «Мой театр» (2019)

Победитель областного конкурса детских творческих работ «Мир добрых сердец» (2019)

Призер областного конкурса исследовательских работ и творческих проектов для младших школьников «Мы исследователи» (2020)

Активный участник художественной самодеятельности в Доме Культуры.

	3
	Костякова Юлия, 8в класс
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Призер творческого конкурса фотографий «Книга в объективе»

Победитель межрайонных соревнований по лыжным гонкам «Харовский марафон»

Призер районных соревнований по лыжным гонкам «Юный лыжник»

Победитель областного этапа Всероссийских соревнований по лыжным гонкам «Пионерская правда»

Победитель областного конкурса рисунков «Наследники Победы»

Призер областного конкурса творческих работ «Самоизоляция – сил аккумуляция»

Призер областного конкурса эссе «Мои предки – Защитники Отечества»

Золотой сертификат об окончании заочной школы РЦДОД «Тайны земли Вологодской»

Призер районного этапа областного конкурса «Юный предприниматель»

Номинация: «За особые успехи в области культуры и искусства»
	№

п/п
	Ф.И.О. претендента
	Образовательная организация
	Достижения

	1
	Петрова Юлия, 5 класс
	МБОУ «Бекетовская школа»
	Призер VI областного конкурса IT-проектов «В единстве-наша сила!» (2019)

Призер районного конкурса рисунка «Мой театр» (2019)

Призер районного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга талантов» (2019)

Победитель районного конкурса рисунков и плакатов ко Дню Конституции РФ (2019)

Победитель районного конкурса рисунков  «Здоровым быть здорово!»
Активная участница художественной самодеятельности сельского ДК

	2
	Губанова Виктория, 5 а класс
	МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»
	Победитель районного конкурса рисунка «Мой театр» (2019)

Победитель областного этапа Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2020»

Лауреат заключительного этапа Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2020»

Победитель  областного этапа международного заочного конкурса детского изобразительного творчества «Источник вдохновения – природа»

	3
	Махова Елизавета, 3 а класс
	МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»
	Победитель районного конкурса «В объективе – мама!»

Победитель всероссийского Интернет конкурса фотографий «Самя красивая мама у меня»

Победитель районного конкурса «Необыкновенные превращения обычного валенка»
Победитель областного конкурса «Снеговики, которые не тают»

Призер всероссийского Интернет-конкурс творческих работ «Каждой пичужке – своя кормушка!»

Призер областного конкурса «Звезда спасения»

Победитель  районного конкурса «Россия нарядная»

Призер районного конкурса чтецов «Читают дети о войне»

	4
	Расторопова Екатерина, 9а класс
	МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»

МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	Победитель районного конкурса «В объективе – мама!»

Победитель областного конкурса «Новогодние фантазии»

Победитель районного конкурса новогодних елочных игрушек и украшений «Библиотечный серпантин»

Победитель областного конкурса «Кукольная история»

Победитель международного конкурса творческих работ «Синий платочек»

	5
	Баданина Юлия , 4 а класс
	МБУ ДО «Вожегодский ЦДО»

	Призер областного фестиваля народной культуры «Наследники традиций»

Призер районного конкурса экологического плаката и экологических листовок «Экология глазами детей»

Призер областного фестиваля традиционной народной культуры «Покровские встречи»